
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 1  
Despacho General y Digesto 

 
3 de octubre de 2014   

  
BBOOLLEETTÍÍNN

  
OOFFIICCIIAALL

      

Municipio de Tigre

  

Julio César Zamora, Intendente Municipal

 

Alejandro Daniel Chavarría,  Secretario de Gobierno

  

Contiene normativa municipal de carácter general

   

Ordenanza 2404/01

 

www.tigre.gov.ar

 

digesto@tigre.gov.ar

 

Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Intelectual en trámite.- 

  

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 

municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento . 

  

Las normas incluidas en este Boletín y en el 
Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

  

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto

  

Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar

 

números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.   

  

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 730 contenido 

   

Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1 3436 1476  O1733 240914 2 O1 
2 3437 1477  O1732 240914 2 N2 
3 3440 1478  O1721-1 240914 4 C7 
4 3438 1479  O1722-1 240914 5 C7 
5 3439 1480  O1725-1 240914 6 D6 

 

6 índice Decretos agosto 2014 Pag. 8 
7 índice Resoluciones agosto 2014 Pag. 11 

 

http://www.tigre.gov.ar
http://WWW.tigre.gov.ar/digesto


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 2  

ORDENANZA Nº 3436/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
24-09-14  Ord 3436 

Dec 1476  
EXPTE. HCD 99-14 
Declárase de Interés Municipal las PRIMERAS 
JORNADAS NACIONALES PARA PYMES 
Fortaleciendo el entramado productivo .  

O1 

 

CORRESPONDE EXPTE. HCD 99-14 

 

TIGRE, 24 de septiembre de 2014.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 3436/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 26 de agosto de 2014, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1º.-

  

Declárase de Interés Municipal las PRIMERAS JORNADAS 
NACIONALES PARA PYMES Fortaleciendo el entramado productivo que organiza la 
Universidad Tecnológica Nacional, Regional General Pacheco los días 8 y 9 de octubre de 
2014.-  

ARTICULO 2º.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 23  de septiembre de 2014.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3436/14.-  

ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTÍCULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 

O1733 
BO.730 

03-10-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dr. Alejandro Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 1476/14 

  

ORDENANZA Nº 3437/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
24-09-14  Ord 3437 

Dec 1477 
EXPTE. HCD-106/13 
Impónese los siguientes nombres a las calles del 

N2 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 3  

 
Barrio Casas de Santa María , conforme al 
siguiente detalle y plano: Aconcagua, Fitz Roy, 
Tronador, Lanín, Tupungato, Torre, Penitentes y 
Antofalla.  

 
CORRESPONDE EXPTE. HCD-106/13 

TIGRE, 24 de septiembre de 2014.- 
VISTO: 

La Ordenanza Nº 3437/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 23 de septiembre de 2014, que textualmente 
se transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1º.-

 

Impónese los siguientes nombres a las calles del Barrio Casas de Santa 
María , conforme al siguiente detalle y plano:  

CALLE

 

NOMBRE 
1 Aconcagua 
2 Fitz Roy 
3 Tronador 
4 Lanín 
5 Tupungato 
6 Torre 
7 Penitentes 
8 Antofalla 

  

ARTICULO 2º.- De forma.- 
SALA DE COMISIONES, 17 de septiembre de 2014.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3437/14.- 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 4  
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTÍCULO_3.-

 
Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 

de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y dese intervención a la Dirección de  Catastro 
para su identificación en planos municipales. Procédase a la señalización correspondiente. 

O1732 
BO.730 

03-10-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dr. Alejandro Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 1477/14 

  

ORDENANZA Nº 3440/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
24-09-14  Ord. 3440 

Dec. 1478  
EXPTE. 4112-19342/14; HCD-84/14 
Convalidase el Convenio de Desarrollo y Ejecución 
del Programa de Sanidad Escolar  PROSANE- 
celebrado el 16 de marzo de 2011 con el Ministerio 
de Salud de la Nación, registrado por Resolución 
1566/13.  

C7 

 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-19342/14; HCD-84/14 

 

TIGRE, 24 de septiembre de 2014.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 3440/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 23 de septiembre de 2014, que textualmente 
se transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1º.-

 

Convalidase el Convenio de Desarrollo y Ejecución del Programa de 
Sanidad Escolar 

 

PROSANE- celebrado el 16 de marzo de 2011 con el Ministerio de 
Salud de la Nación, registrado por Resolución 1566/13 conjuntamente con copia de la 
Resolución 1334 del 31 de agosto de 2011, del mencionado Ministerio.-  

ARTICULO 2º.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 23 de septiembre de 2014.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3440/14.-  

ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 5  
ARTÍCULO_3.-

 
Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 

de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Política Sanitaria y Desarrollo Humano. 
O1721-1 
BO.730 

03-10-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dr. Alejandro Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 1478/14 

  

ORDENANZA Nº 3438/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
24-09-14 Ord 3438 

Dec 1479   
EXPTE. 4112-18922/14; HCD-83/14 
Convalidase el Convenio Marco con la Fundación 
Cultural Promúsica, destinado a la cooperación 
mutua y el Acta Complementaria número 1 al 
mencionado Convenio Marco, aceptándose la 
donación de instrumentos musicales y accesorios.  

C7 

 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-18922/14; HCD-83/14 

 

TIGRE, 24 de septiembre de 2014.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 3438/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 23 de septiembre de 2014, que textualmente 
se transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1º.-

 

Convalidase el Convenio Marco con la Fundación Cultural Promúsica, 
destinado a la cooperación mutua y el Acta Complementaria número 1 al mencionado 
Convenio Marco, aceptándose la donación de instrumentos musicales y accesorios 
consignados en el Anexo I, que fueran registrados por Resolución Nº 2037/14 y se detallan 
a continuación:  

Descripción Cantidad 
Guitarra Clásica Martín Vázquez 10 
Charango artesanal 8 
Guitarra electroacústica Shelter 4 
Violín Accord 1/2 5 
Violín Steiner Strauss 1/4 5 
Quena en sol artesanal 6 
Quena en re artesanal 6 
Pincuyo en sol artesanal 8 
Flauta traversa Western 2 
Set de Tumbadoras CP640 1 
Bombo leguero de tronco ahuecado chico 1 
Bombo leguero de tronco ahuecado mediano 1 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 6  
Descripción Cantidad 

Bombo leguero de tronco ahuecado grande 1 
Cajón Peruano Artesanal 2 
Batá toca mod.3213 1 
Platillo Paiste Splash 8 fórmula PSTS 1 
Platillo Paiste Crash 16 fórmula 101 1 
Platillo Paiste Ride 20 Fórmula 101 1 
Redoblante ZZTOPO 14x5,5 1 
Maracas LP mod. 281 1 
Pezuñas 1 
Pares de Palillos Good Wood 5 A 10 
Agogo de 2 bocas LP mod. 231 A 1 
Pie de Platillo Tama HC03 Jirafa 1 
Soporte de Bombo leguero ZZTOPO 3 
Pie de redoblante Tama HS70 1 
Triángulos de acero de 15 cm. 2 
Encordados Olympia para violín 30 

 

ARTICULO 2º.- Comuníquese al D.E. a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 23 de septiembre de 2014.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3438/14.-  

ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTÍCULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y cúmplase por la Agencia Cultura Tigre. Tome 
conocimiento la Dirección Coordinadora de Administración de Bienes. 
O1722-1 
BO.730 

03-10-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dr. Alejandro Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 1479/14 

  

ORDENANZA Nº 3439/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
24-09-14  Ord 3439 

Dec 1478  
EXPTE. 4112-18188/14; HCD-85/14 
Dónase a la Sociedad Civil Club Atlético Tigre, el 
predio municipal identificado catastralmente como 
Circunscripción IV, Sección N, Fracción XI, Parcela 
2, para destinarlo a centro de entrenamiento 
deportivo.  

D6 
D9 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 7  
CORRESPONDE EXPTE. 4112-18188/14; HCD-85/14 

TIGRE, 24 de septiembre de 2014.- 
VISTO: 

La Ordenanza Nº 3439/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 23 de septiembre de 2014, que textualmente 
se transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1º.-

  

Dónase a la Sociedad Civil Club Atlético Tigre, el predio municipal 
identificado catastralmente como Circunscripción IV, Sección N, Fracción XI, Parcela 2, 
para destinarlo a centro de entrenamiento deportivo, conforme plano que seguidamente se 
reproduce: 

  

ARTICULO 2º.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 23 de septiembre de 2014.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3439/14.-  

ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTÍCULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por Asesoría 
Letrada. Tome conocimiento la Dirección Coordinadora de Administración de Bienes. 
O1725-1 
BO.730 

03-10-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dr. Alejandro Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 1480/14 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 8  

  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE AGOSTO DE 2014 

N° 1106 A N° 1292 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1106 04/08/14 Declara de Interés Municipal Semana de la Reconquista

 
18233/14 

1107 04/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18262/14 
1108 04/08/14 De la Dirección de Compras. 16726/14 
1109 04/08/14 Interés Municipal 79º aniversario de la ciudad de El Talar  16598/14 
1110 04/08/14 Subsidio. 17726/14 
1111 04/08/14 Interés Municipal festival folklórico organizado por la Sociedad de 

Fomento Domingo Faustino Sarmiento  
14670/14 

1112 04/08/14 Registro de contrato. 34422/11 
1113 04/08/14 Estacionamiento de persona discapacitada inmueble sito en Av. Cazón 

1214, Tigre 
17720/14 

1114 04/08/14 De la Dirección de Compras.  16217/14 
1115 04/08/14 Declare de Interés Municipal evento Ciclo de Encuentros Corales 2014

 

14884/14 
1116 04/08/14 De la Dirección de Compras. 48182/12 
1117 04/08/14 De la Dirección de Compras. 18146/14 
1118 04/08/14 De la Dirección de Compras. 13878/14 
1119 04/08/14 De la Dirección de Compras. 16049/14 
1120 04/08/14 De la Dirección de Compras. 5690/13 
1121 04/08/14 De la Dirección de Compras. 14481/14 
1122 05/08/14 De la Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano   9121/08 
1123 05/08/14 De la Dirección de Compras. 16997/14 
1124 05/08/14 De la Dirección de Compras. 16078/14 
1125 05/08/14 De la Dirección de Compras. 16999/14 
1126 05/08/14 De la Dirección de Compras. 16048/14 
1127 05/08/14 De la Dirección de Compras. 15072/14 
1128 05/08/14 Recursos Humanos.  
1129 05/08/14 Recursos Humanos.  
1130 05/08/14 Recursos Humanos.  
1131 05/08/14 Recursos Humanos.  
1132 05/08/14 Recursos Humanos.  
1133 05/08/14 Recursos Humanos.  
1134 05/08/14 Recursos Humanos.  
1135 05/08/14 Recursos Humanos.  
1136 05/08/14 Recursos Humanos.  
1137 05/08/14 Recursos Humanos.  
1138 05/08/14 Recursos Humanos.   
1139 05/08/14 Recursos Humanos.  
1140 05/08/14 Recursos Humanos.  
1141 05/08/14 Recursos Humanos.  
1142 05/08/14 Recursos Humanos.  
1143 05/08/14 Recursos Humanos.  
1144 05/08/14 Recursos Humanos.  
1145 05/08/14 Recursos Humanos.  
1146 05/08/14 Recursos Humanos.  
1147 05/08/14 Recursos Humanos.  
1148 05/08/14 Recursos Humanos.  
1149 05/08/14 Recursos Humanos.  
1150 05/08/14 Recursos Humanos.  
1151 05/08/14 Recursos Humanos.  
1152 05/08/14 Recursos Humanos.  
1153 05/08/14 Recursos Humanos.  
1154 05/08/14 Recursos Humanos.  
1155 05/08/14 Recursos Humanos.  
1156 05/08/14 Recursos Humanos.  
1157 05/08/14 Recursos Humanos.  
1158 05/08/14 Recursos Humanos.  
1159 05/08/14 Recursos Humanos.  
1160 05/08/14 Recursos Humanos.  
1161 05/08/14 Recursos Humanos.  
1162 06/08/14 Recursos Humanos.  17000/14 
1163 08/08/14 Recursos Humanos. 12718/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 9  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE AGOSTO DE 2014 

N° 1106 A N° 1292 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1164 11/08/14 Crea el Consejo Económico Social de Tigre  
1165 11/08/14 De la Dirección de Compras. 14505/14 
1166 11/08/14 De la Dirección de Compras. 16213/14 
1167 11/08/14 De transporte fluvial 56739/12 
1168 11/08/14 De la Dirección de Compras. 55713/12 
1169 11/08/14 De la Dirección de Compras. 55707/12 
1170 11/08/14 De la Dirección de Compras. 55712/12 
1171 11/08/14 Recursos Humanos.  
1172 11/08/14 Interés Municipal Ciclo de música clásica y contemporánea

 

17741/14 
1173 11/08/14 De la Dirección de Compras. 15291/14 
1174 11/08/14 Recursos Humanos. 17687/14 
1175 11/08/14 De la Dirección de Compras. 16827/14 
1176 11/08/14 De la Dirección de Compras. 16882/14 
1177 11/08/14 Recursos Humanos.  
1178 12/08/14 Recursos Humanos.  
1179 12/08/14 Recursos Humanos.  
1180 12/08/14 Recursos Humanos.  
1181 12/08/14 Recursos Humanos.  
1182 12/08/14 Recursos Humanos.   
1183 12/08/14 Recursos Humanos.   
1184 12/08/14 Recursos Humanos.  
1185 12/08/14 Recursos Humanos.   
1186 12/08/14 Recursos Humanos.  
1187 12/08/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano 4245/13 
1188 12/08/14 Recursos Humanos. 17353/14 
1189 12/08/14 Recursos Humanos.  
1190 12/08/14 De la Dirección de Compras. 15978/14 
1191 12/08/14 De la Dirección de Compras.  13504/14 
1192 12/08/14 De la Dirección de Compras.  14273/14 
1193 12/08/14 De la Dirección de Compras.  15068/14 
1194 12/08/14 De la Dirección de Compras. 14274/14 
1195 12/08/14 De la Dirección de Compras. 17119/14 
1196 12/08/14 De la Dirección de Compras. 17352/14 
1197 12/08/14 De la Dirección de Compras. 15069/14 
1198 12/08/14 De la Dirección de Compras. 11965/14 
1199 12/08/14 Subsidio. 17749/14 
1200 15/08/14 De la Secretaría de Protección Ciudadana  
1201 15/08/14 De la Secretaría de Protección Ciudadana, 704/13 
1202 15/08/14 De la Dirección de Compras. 17508/14 
1203 15/08/14 De la Dirección de Compras.  46945/12 
1204 15/08/14 De la Dirección de Compras. 17507/14 
1205 15/08/14 De la Dirección de Compras. 16088/14 
1206 15/08/14 Recursos Humanos.  
1207 15/08/14 Recursos Humanos.  
1208 15/08/14 De la Dirección de Compras. 175096/14 
1209 19/08/14 Recursos Humanos.  
1210 19/08/14 Interés Municipal realización de ciclo CULTURA VIVE EN LAS 

PLAZAS, EDICION INVIERNO, 
18577/14 

1211 20/08/14 Interés Municipal SEMANA HOMENAJE A CORTAZAR 18618/14 
1212 20/08/14 Interés Municipal XVIII EDICION DEL GRAN PREMIO RECOLETA-

TIGRE 
17216/14 

1213 20/08/14 Recursos Humanos.  
1214 22/08/14 Evento. 17063/14 

18626/14 
1215 22/08/14 Declare de Interés Municipal  evento a cargo de la Asociación Civil Manos 

en Acción. 
19080/14 

1216 22/08/14 De la Dirección de Compras. 18706/14 
1217 22/08/14 De la Dirección de Compras. 13429/14 
1218 22/08/14 De la Dirección de Compras. 16971/14 
1219 22/08/14 De la Dirección de Compras. 16983/14 
1220 22/08/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  36185/11 
1221 22/08/14 De la Dirección de Compras. 15070/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 10  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE AGOSTO DE 2014 

N° 1106 A N° 1292 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1222 22/08/14 De la Dirección de Compras. 16540/14 
1223 22/08/14 De la Dirección de Compras. 16998/14 
1224 22/08/14 Interés Municipal evento clase abierta de danzas clásicas  18524/14 
1225 22/08/14 De la Dirección de Compras. 14761/14 
1226 22/08/14 De la Dirección de Compras. 17553/14 
1227 22/08/14 Declare de Interés Municipal ciclo de arte itinerante ACERCARTE 16478/14 
1228 22/08/14 Recursos Humanos.  
1229 22/08/14 Promulga Ordenanza 3425/14  HCD 107/13 
1230 22/08/14 Promulga Ordenanza 3427/14  17181/14 
1231 22/08/14 Promulga Ordenanza 3426/14   HCD 68/14 
1232 22/08/14 Recursos Humanos.  
1233 25/08/14 Deroga. 25610/10 
1234 25/08/14 Recursos Humanos.  
1235 25/08/14 Recursos Humanos.  
1236 25/08/14 Recursos Humanos.  
1237 25/08/14 Recursos Humanos.  
1238 25/08/14 Recursos Humanos.  
1239 25/08/14 Recursos Humanos.  
1240 25/08/14 Recursos Humanos.  
1241 25/08/14 Recursos Humanos.  
1242 25/08/14 Recursos Humanos.  
1243 25/08/14 Recursos Humanos.  
1244 25/08/14 Recursos Humanos.  
1245 25/08/14 Recursos Humanos.  
1246 26/08/14 Recursos Humanos.  
1247 26/08/14 Recursos Humanos.  
1248 26/08/14 Recursos Humanos.  
1249 26/08/14 Recursos Humanos.  
1250 26/08/14 Recursos Humanos.  
1251 26/08/14 Recursos Humanos.  
1252 26/08/14 Recursos Humanos.  
1253 26/08/14 Recursos Humanos.  
1254 26/08/14 Recursos Humanos.  
1255 26/08/14 Recursos Humanos.  
1256 26/08/14 Recursos Humanos.  
1257 26/08/14 De la Dirección de Compras. 14739/14 
1258 26/08/14 De la Dirección de Compras. 17666/14 
1259 26/08/14 De la Dirección de Compras. 18568/14 
1260 26/08/14 De la Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano. 40797//11  

1261 26/08/14 caja chica   
1262 26/08/14 caja chica   
1263 26/08/14 Recursos Humanos.  
1264 26/08/14 Recursos Humanos. 17571/14 
1265 26/08/14 Interés Municipal XIII Foro Internacional de Turismo, Ciudad y Comercio 

Alianzas y estrategias para el desarrollo económico Innovar en tiempos de 
cambio

 

13412/14 

1266 26/08/14 Recursos Humanos. 15193/14 
1267 26/08/14 Interés Municipal por su valor tradicional inmueble ubicado en Río 

Carapachay Nº 294  Delta Tigre   
1268 26/08/14 Declara de Interés Municipal la novela histórica LOS EXPROPIADOS,  17186/14 
1269 26/08/14 De la Dirección de Compras. 98/13 
1270 26/08/14 De la Dirección de Compras. 15066/14 
1271 27/08/14 De la Dirección de Compras. 17502/14 
1272 27/08/14 De la Dirección de Compras. 18707/14 
1273 27/08/14 Recursos Humanos.  
1274 27/08/14 Recursos Humanos.  
1275 27/08/14 Recursos Humanos.  
1276 27/08/14 Recursos Humanos.  
1277 27/08/14 Recursos Humanos.  
1278 27/08/14 Recursos Humanos.  
1279 27/08/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 11  
ÍNDICE DE DECRETOS MES DE AGOSTO DE 2014 

N° 1106 A N° 1292 
Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1280 27/08/14 Recursos Humanos.  
1281 27/08/14 Promulga Ordenanza 3431/14   
1282 27/08/14 Promulga Ordenanza 3429/14 118/13 
1283 27/08/14 Promulga Ordenanza 3428/14  51596/12 
1284 27/08/14 Interés Municipal festejos del DÍA DEL NIÑO 18289/14 
1285 28/08/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros  
1286 28/08/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 40936/11 
1287 28/08/14 Promulga Ordenanza 3430/14 1547/13 
1288 29/08/14 Recursos Humanos.  
1289 29/08/14 Recursos Humanos.  
1290 29/08/14 Promulga Ordenanza 3432/14  16299/14 
1291 29/08/14 De la Dirección de Compras. 16805/14 
1292 29/08/14 De la Dirección de Compras. 17356/14 

     

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE AGOSTO DE 2014 
N° 1836 A N° 2115 

Nº Fecha Tema Expte. 
1836 01/08/14 Habilitación. 4839/03 
1837 01/08/14 Habilitación. 27198/87 
1838 01/08/14 Habilitación. 49928/12 
1839 01/08/14 Habilitación. 53953/12 
1840 01/08/14 Habilitación. 5811/08 
1841 01/08/14 Habilitación. 17799/14 
1842 01/08/14 Habilitación. 13634/00 
1843 01/08/14 Habilitación. 7033/03 
1844 01/08/14 Habilitación. 7033/03 
1845 01/08/14 Habilitación. 10631/13 
1846 01/08/14 Habilitación. 17882/14 
1847 01/08/14 Habilitación. 21998/10 
1848 01/08/14 Habilitación. 17904/14 
1849 01/08/14 Habilitación. 16833/14 
1850 01/08/14 Habilitación. 15129/14 
1851 01/08/14 Habilitación. 7743/99 
1852 01/08/14 Habilitación.  
1853 01/08/14 Habilitación. 43652/11 
1854 01/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18016/14 
1855 01/08/14 De Cementerio. 18189/14 
1856 01/08/14 Prefactibilidad. 9638/13 
1857 01/08/14 Prefactibilidad. 8924/13 
1858 01/08/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  17418/14 
1859 01/08/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  17112/14 
1860 01/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 16504/14 
1861 01/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 15288/14 
1862 01/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 12219/14 
1863 01/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17147/14 
1864 01/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 13715/14 
1865 01/08/14 Recursos Humanos.  
1866 01/08/14 Recursos Humanos.  
1867 01/08/14 Recursos Humanos.  
1868 01/08/14 Recursos Humanos.  
1869 01/08/14 Recursos Humanos.  
1870 01/08/14 Recursos Humanos.  
1871 01/08/14 Registro de contrato.  
1872 04/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18017/14 
1873 04/08/14 Modificación Presupuestaria  
1874 04/08/14 De Cementerio. 18260/14 
1875 04/08/14 De Cementerio. 18259/14 
1876 04/08/14 De Cementerio. 18312/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 12  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE AGOSTO DE 2014 

N° 1836 A N° 2115 
Nº Fecha Tema Expte. 

1877 04/08/14 De Cementerio. 18212/14 
1878 04/08/14 fondeadero  7223/13 
1879 06/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 12270/14 
1880 06/08/14 Recursos Humanos.  
1881 06/08/14 Recursos Humanos.  
1882 06/08/14 Recursos Humanos.  
1883 06/08/14 Entidad de Bien Público  18141/14 
1884 06/08/14 Entidad de Bien Público  18144/14 
1885 06/08/14 Evento  18155/14 
1886 06/08/14 Recursos Humanos.  
1887 06/08/14 Modificación presupuestaria  
1888 08/08/14 Recursos Humanos.  
1889 08/08/14 Registro de contrato.  
1890 08/08/14 Posesión Ord. 472/64. 46978/12 
1891 08/08/14 De presupuesto 2015  
1892 11/08/14 Habilitación. 15094/00 
1893 11/08/14 Habilitación. 6203/13 
1894 11/08/14 Habilitación. 9503/09 
1895 11/08/14 Habilitación. 37111/11 
1896 11/08/14 Habilitación. 2170/08 
1897 11/08/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  20513/96 
1898 11/08/14 Habilitación. 13086/04 
1899 11/08/14 Habilitación. 6837/13 
1900 11/08/14 Habilitación. 6548/13 
1901 11/08/14 Habilitación. 17686/14 
1902 11/08/14 Habilitación. 40557/11 
1903 11/08/14 Habilitación. 30803/10 
1904 11/08/14 Habilitación. 21672/71 
1905 11/08/14 Habilitación. 22418/10 
1906 11/08/14 Habilitación. 13391/14 
1907 11/08/14 Habilitación. 16008/14 
1908 11/08/14 Habilitación. 1035/13 
1909 11/08/14 Habilitación. 17827/14 
1910 11/08/14 Habilitación. 26172/10 
1911 11/08/14 Habilitación. 18123/14 
1912 11/08/14 Habilitación. 51521/12 
1913 11/08/14 Habilitación. 17937/14 
1914 11/08/14 Habilitación. 18186/14 
1915 11/08/14 Habilitación. 18177/14 
1916 11/08/14 Habilitación. 18094/14 
1917 11/08/14 Habilitación. 39045/07 
1918 11/08/14 Habilitación. 14426/09 
1919 11/08/14 Habilitación. 16620/14 
1920 11/08/14 Habilitación. 6294/89 
1921 11/08/14 Habilitación. 17721/14 
1922 11/08/14 Habilitación. 24996/06 
1923 11/08/14 Habilitación. 50901/12 
1924 11/08/14 Habilitación. 20824/10 
1925 11/08/14 Habilitación. 42939/11 
1926 11/08/14 Habilitación. 18290/14 
1927 11/08/14 Habilitación. 18234/14 
1928 11/08/14 Habilitación. 3725/98 
1929 11/08/14 Habilitación. 9041/13 
1930 11/08/14 Habilitación. 50960/12 
1931 11/08/14 Habilitación. 51522/12 
1932 11/08/14 Habilitación. 35221/11 
1933 11/08/14 Habilitación. 2020/13 
1934 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17321/14 
1935 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18432/14 
1936 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18434/14 
1937 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18435/14 
1938 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18438/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 13  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE AGOSTO DE 2014 

N° 1836 A N° 2115 
Nº Fecha Tema Expte. 

1939 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos.  
1940 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18437/14 
1941 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18440/14 
1942 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 14993/14 
1943 12/08/14 Recursos Humanos.  
1944 12/08/14 Recursos Humanos.  
1945 12/08/14 Recursos Humanos.  
1946 12/08/14 Recursos Humanos.  
1947 12/08/14 Habilitación. 16368/14 
1948 12/08/14 Habilitación. 13062/00 
1949 12/08/14 Habilitación. 2632/93 
1950 12/08/14 Habilitación. 18238/09 
1951 12/08/14 Habilitación. 18179/96 
1952 12/08/14 Habilitación. 6170/03 
1953 12/08/14 Habilitación. 38744/11 
1954 12/08/14 Habilitación. 19681/01 
1955 12/08/14 Habilitación. 6193/08 
1956 12/08/14 Habilitación. 51989/12 
1957 12/08/14 Habilitación. 52285/12 
1958 12/08/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
1959 12/08/14 Registra addenda rescisión SENTRA S.A viviendas e infraestructura 

CINA CINA  
1960 12/08/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
1961 12/08/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
1962 12/08/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
1963 12/08/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
1964 12/08/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
1965 12/08/14 De la Secretaría de Control Urbano y Ambiental.  
1966 12/08/14 Habilitación. 17935/14 
1967 12/08/14 Habilitación. 15200/14 
1968 12/08/14 Habilitación. 17526/14 
1969 12/08/14 Habilitación. 17130/14 
1970 12/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 4163/13 
1971 13/08/14 Habilitación. 18164/14 
1972 13/08/14 Habilitación. 6659/13 
1973 13/08/14 Habilitación. 26372/10 
1974 13/08/14 Habilitación. 16739/00 
1975 13/08/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  16860/14 
1976 13/08/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  16279/14 
1977 15/08/14 Recursos Humanos.  
1978 15/08/14 Recursos Humanos.  
1979 15/08/14 Recursos Humanos.  
1980 15/08/14 Recursos Humanos.  
1981 15/08/14 Recursos Humanos.  
1982 15/08/14 Recursos Humanos.  
1983 15/08/14 Recursos Humanos.  
1984 15/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 11892/14 
1985 15/08/14 Recursos Humanos.  
1986 15/08/14 Recursos Humanos.  
1987 15/08/14 Registro de contrato.  
1988 15/08/14 Registro de contrato.  
1989 15/08/14 Declare de Interés Social escrituración. 2123-

1180/11 
1990 15/08/14 Declare de Interés Social escrituración. 2123-

1179/11 
1991 15/08/14 De Cementerio. 18341/14 
1992 15/08/14 De la Secretaría de Control Urbano y Ambiental 18206/14 
1993 15/08/14 Registro de contrato.  
1994 15/08/14 Habilitación. 11218/09 
1995 15/08/14 Habilitación. 16281/14 
1996 15/08/14 Habilitación. 4191/08 
1997 15/08/14 reconstrucción expediente  42973/11 
1998 15/08/14 Habilitación. 26018/10 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 14  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE AGOSTO DE 2014 

N° 1836 A N° 2115 
Nº Fecha Tema Expte. 

1999 15/08/14 Habilitación. 35096/11 
2000 15/08/14 Habilitación. 24440/06 
2001 15/08/14 Habilitación. 25860/10 
2002 15/08/14 Habilitación. 11295/04 
2003 15/08/14 Habilitación. 15918/09 
2004 15/08/14 Habilitación. 12405/04 
2005 15/08/14 Habilitación. 21330/10 
2006 15/08/14 Habilitación. 36226/11 
2007 15/08/14 Recursos Humanos.  
2008 15/08/14 Recursos Humanos.  
2009 15/08/14 Recursos Humanos.  
2010 15/08/14 Habilitación. 18520/14 
2011 15/08/14 Habilitación. 16293/14 
2012 15/08/14 Habilitación. 4468/08 
2013 15/08/14 Habilitación. 7646/04 
2014 15/08/14 Habilitación. 23729/10 
2015 15/08/14 Habilitación. 16198/00 
2016 15/08/14 Habilitación. 524/08 
2017 15/08/14 Habilitación. 5228/08 
2018 15/08/14 Habilitación. 18371/14 
2019 15/08/14 Habilitación. 18345/14 
2020 15/08/14 Habilitación. 18586/14 
2021 15/08/14 Habilitación. 18294/14 
2022 15/08/14 Habilitación. 14431/91  
2023 15/08/14 Habilitación. 18525/14 
2024 15/08/14 Habilitación. 18587/14 
2025 15/08/14 Habilitación. 18285/14 
2026 15/08/14 Habilitación. 18477/14 
2027 15/08/14 Habilitación. 18121/14 
2028 15/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 29973/10 
2029 19/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18824/14 
2030 19/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18826/14 
2031 19/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18828/14 
2032 19/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18829/14 
2033 19/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18830/14 
2034 19/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18831/14 
2035 19/08/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  17545/14 
2036 19/08/14 Habilitación. 15528/14 
2037 19/08/14 Registro de contrato. 18922/14 
2038 19/08/14 De Cementerio. 18094/14 
2039 19/08/14 Evento  17823/14 
2040 20/08/14 Recursos Humanos.  
2041 20/08/14 Recursos Humanos.  
2042 20/08/14 Recursos Humanos. 18840/14 
2043 20/08/14 Recursos Humanos. 18832/14 
2044 22/08/14 Recursos Humanos. 1276/13 
2045 22/08/14 Habilitación. 15094/00 
2046 22/08/14 Habilitación. 18344/14 
2047 22/08/14 Habilitación. 18385/14 
2048 22/08/14 Habilitación. 26136/10 
2049 22/08/14 Habilitación. 18249/14 
2050 22/08/14 Habilitación. 17081/08 
2051 22/08/14 Habilitación. 30203/77 
2052 22/08/14 Habilitación. 20029/92 
2053 22/08/14 Habilitación. 97879/12 
2054 22/08/14 Habilitación. 18209/14 
2055 22/08/14 Habilitación. 9649/04 
2056 22/08/14 Habilitación. 18503/14 
2057 22/08/14 Posesión Ord. 472/64. 17872/14 
2058 22/08/14 Registra decreto del Poder Ejecutivo Nacional Nº 1163/14- Declaración 

de Monumento Histórico Nacional al edificio del Club de Regatas La 
Marina  

2059 22/08/14 De Cementerio. 18733/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 15  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE AGOSTO DE 2014 

N° 1836 A N° 2115 
Nº Fecha Tema Expte. 

2060 22/08/14 De Cementerio. 18853/14 
2061 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18985/14 
2062 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18994/14 
2063 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18823/14 
2064 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19004/14 
2065 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18991/14 
2066 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18982/14 
2067 26/08/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  18816/14 
2068 26/08/14 Habilitación. 10904/96 
2069 26/08/14 Habilitación. 21651/10 
2070 26/08/14 Habilitación. 51531/12 
2071 26/08/14 Habilitación. 17617/14 
2072 26/08/14 Habilitación. 15302/14 
2073 26/08/14 Habilitación. 16543/14 
2074 26/08/14 Habilitación. 17290/14 
2075 26/08/14 Habilitación. 16901/14 
2076 26/08/14 Habilitación. 44290/14 
2077 26/08/14 Habilitación. 6161/98 
2078 26/08/14 Habilitación. 17971/14 
2079 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18314/14 
2080 26/08/14 Habilitación. 18383/14 
2081 26/08/14 Recursos Humanos.  
2082 26/08/14 reconstrucción expediente  17942/09 
2083 26/08/14 Declara de Interés Social escrituración  24573/10 
2084 26/08/14 Habilitación. 18598/14 
2085 26/08/14 Habilitación. 18638/14 
2086 26/08/14 Habilitación. 9132/99 
2087 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17318/14 
2088 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18820/14 
2089 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19002/14 
2090 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18986/14 
2091 26/08/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19008/14 
2092 26/08/14 Habilitación. 15485/05 
2093 26/08/14 Habilitación. 18389/14 
2094 26/08/14 Habilitación. 36279/11 
2095 26/08/14 Habilitación. 16440/96 
2096 26/08/14 Habilitación. 26764/06 
2097 26/08/14 Habilitación. 16808/14 
2098 26/08/14 Habilitación. 1021/08 
2099 26/08/14 Habilitación. 26322/10 
2100 26/08/14 Habilitación. 317/08 
2101 26/08/14 Habilitación. 8980/04 
2102 26/08/14 Habilitación. 24675/92 
2103 26/08/14 Reconoce como entidad de bien público a la Asociación Civil CENTRO 

DE JUBILADOS UNA ILUSION  
18881/14 

2104 26/08/14 Recursos Humanos.  
2105 26/08/14 Recursos Humanos.  
2106 26/08/14 Recursos Humanos.  
2107 26/08/14 Recursos Humanos.  
2108 26/08/14 Recursos Humanos.  
2109 26/08/14 Recursos Humanos. 32485/07 
2110 26/08/14 Recursos Humanos. 914/03 
2111 27/08/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  15135/14 
2112 27/08/14 Registro de contrato.  
2113 27/08/14 Registro de contrato.  
2114 27/08/14 Registra resolución de HCD 15/14  HCD 25/14 
2115 27/08/14 Registro de contrato.  

    



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730  3 de octubre de  2014 - Pag. 16  

             

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 
Secretaría de Gobierno 

  


